



Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. begrænset åbningstid på Blågård Bibliotek frem til 1. april 2025

Til Kultur- og Fritidsborgmester Mia Nyegaard og Kultur- og Fritidsudvalget

Det er med stor forundring at vi i Lokaludvalget kan konstatere at vores lokale bibliotek på Blågårds Plads nu og frem til 1 april ikke længere har åbent om aftenen, men lukker kl. 17. Vi finder ikke, at dette giver vores borgere på Indre Nørrebro lige adgang til vores fælles kulturarv, når det handler om litteratur.

Vi er opmærksomme på at biblioteket er stærkt udfordret af at det i denne periode på dagen bliver brugt til værested med uhensigtsmæssig og utryghedsskabende adfærd både af grupper af unge samt hjemløse. At det er sådan, skyldes dels området som biblioteket ligger i, men nok også at der ikke er bemanning i dette tidsrum, så besøgende har frit spil, også når det kommer til ikke-hensigtsmæssig opførsel.

For os at se, er løsningen ikke at lukke biblioteket, men at bemande det ellers kan vi jo se frem til vinterlukket hvert år, hvilket ikke vil være acceptabelt for de lokale beboere i området omkring Blågårds Plads. Vores opfordring er ligeledes, at man sørger for, at der kommer flere aktiviteter i biblioteket i eftermiddags og aften timerne sammen med de lokale foreninger og Støberiet.

Vi ved at der pt. er et forsøg i gang med Natteværterne og at der netop er ansat en relationsmedarbejder fra Socialforvaltningen, der skal dække Blågårds- og Nørrebro Bibliotek. Det er begge virkelig gode tiltag og der bliver arbejdet med løsninger, men det løser ikke det faktum, at vi har en driftsmodel for Københavns Biblioteker, som ikke er bæredygtig på Blågårdens Bibliotek. Det mener vi at der skal findes en

29. januar 2025

Sagsnr.
2025-0021942

Dokumentnr.
2025-0021942-1

Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg

Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN nummer
5798009800466

Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. begrænset åbningstid på Blågård Bibliotek frem til 1. april 2025 2/2

løsning på, så der er et åbent bibliotekstilbud for borgerne på indre Nørrebro.

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,
Mogens Petersen
Forperson